
Gobierno de El Salvador
17/07/2024

N° Corr. Modif. PEP: 419 Decreto Legislativo

Reprogramación
Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Abril JunioFebrero Mayo Julio SeptiembreEnero Marzo Agosto Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 -3-02-01

54401 Pasajes al Interior

SELLO : SELLO :

-IC Gerardo Meléndez 
bonico Presupuesto

Pag. 2 de 2



Gobierno de El Salvador
17/07/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 42o Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,792.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,792.78

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,792.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,792.78

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,792.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,792.78

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33.65

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9.00

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $478.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $478.05

54110 Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20.55

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,225.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,225.57

54119 Materiales Eléctricos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.96

Lie Gerardo Meléndez 
Técnico Presupueste

Pag. 1 de 2



Gobierno de El Salvador
17/07/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 420 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$2,000.00 $2,000.00

SELLO : SELLO :

Lie Gerardo Meléndez

Técnico Presupuesto

Pag. 2 de 2



Gobierno de El Salvador
17/07/2024

N° Corr. Modif. PEP: 421 Decreto Legislativo

Reprogramación
Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura
.4*

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54203 Servicios de Telecomunicaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,939.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,939.53

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,939.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,939.53

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,939.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,939.53

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,939.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,939.53

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,939.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,939.53

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,939.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,939.53

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 1 de 1

Lie uéidiuo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
19/07/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 422 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $114.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $114.41

54203 Servicios de Telecomunicaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,876.56 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,876.56

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,990.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,990.97

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,990.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,990.97

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica

Pag. 1 de 2

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
19/07/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 422 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $114.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $114.41

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,990.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,990.97

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,990.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,990.97

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JULIO DE 2024

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 2 de 2

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
19/07/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 423 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $976.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $976.28

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $976.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $976.28

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $976.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $976.28

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $89.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $89.00

54313 Impresiones, Publicaciones y 
Reproducciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $149.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $149.28

54403 Viáticos por Comisión Interna $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0,00 $0.00 $468.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $468.00

Pag. 1 de 2

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
19/07/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 423 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financia miento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54404 Viáticos por Comisión Extema $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $270.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $270.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $976.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $976.28

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $976.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $976.28

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JULIO DE 2024

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Prosupuesto



Gobierno de El Salvador
19/07/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 424 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 -3-02-01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,340.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,340.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,340.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,340.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,340.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,340.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54404 Viáticos por Comisión Externa $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,340.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,340.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,340.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,340.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,340.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,340.00

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JULIO DE 2024

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 1 de 1

Gerardo Melénder 
écnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
19/07/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 425 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $392.77 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $392.77

61199 Bienes Muebles Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $101.69 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $101.69

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $494.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $494.46

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $494.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $494.46

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $336.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $336.28

54115 Materiales Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $56.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $56.49

Pag. 1 de 2

Lie Gerardo Meléndez

Técnico Prwwpuwtü



Gobierno de El Salvador
19/07/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 425 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 -3-02-01

61104 Equipos Informáticos $101.69 $101.69

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $494.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $494.46

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $494.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $494.46

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE JULIO DE 2024

FIRMA :

NOMBRE:

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO : SELLO :

Pag. 2 de 2

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
23/07/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 428 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,295.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,295.75

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,295.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,295.75

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,295.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,295.75

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54104 Productos Textiles y Vestuarios

54119 Materiales Eléctricos

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $732.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $732.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $117.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $117.35

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesta

Pag. 1 de 2



Gobierno de El Salvador
23/07/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 428 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,446.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,446.40

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,295.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,295.75

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,295.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,295.75

FECHA : SAN SALVADOR, 23 DE JULIO DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 2 de 2

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
23/07/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 429 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,915.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,915.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,915.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
$3,915.00 /

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,915.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,915.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54404 Viáticos por Comisión Externa $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,915.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,915.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,915.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,915.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,915.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
$3,915.00^

FECHA : SAN SALVADOR, 23 DE JULIO DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Lie Gerardo Meléndez 
Técnico Presupuesto

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
23/07/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 430 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento: Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,543.83 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,543.83

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,800.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,343.83 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,343.83

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,343.83 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,343.83

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,200.00

54106 Productos de Cuero y Caucho $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29.70

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $88.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $88.22

54110 Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23.80

54112 Minerales Métalicos y Productos 
Derivados

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2.88

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $199.23 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $199.23

Pag. 1 de 2

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
23/07/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 43Q Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

FECHA : SAN SALVADOR, 23 DE JULIO DE 2024

61101 Mobiliarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,800.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,343.83 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,343.83

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,343.83 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,343.83

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 2 de 2

lie Gerardo Meiéndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
24/07/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 431 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - Oí

54203 Servicios de Telecomunicaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,998.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,998.72

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,998.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,998.72

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,998.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,998.72

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,998.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,998.72

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,998.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,998.72

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,998.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,998.72

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE JULIO DE 2024

FIRMA :

NOMBRE:

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Lie Gerardo Meléndez 
Téenioo Presupuesto

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
24/07/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 432 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,465.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,465.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,465.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,465.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,465.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,465.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,465.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,465.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,465.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,465.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,465.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,465.00

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE JULIO DE 2024

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE:

SELLO :

Lie Gerardo Meléndez 
Técnico Presupuesto

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
24/07/2024

N° Corr. Modif. PEP: 433 Decreto Legislativo

Reprogramación
Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento: Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $665.54 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $665.54

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $665.54 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $665.54

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $665.54 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $665.54

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $650.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $650.00

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15.54 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15.54

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $665.54 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $665.54

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $665.54 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $665.54

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE JULIO DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

nidad Financiera Institucional

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
24/07/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 435 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,904.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,904.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,904.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,904.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,904.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,904.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54115 Materiales Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,904.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,904.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,904.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,904.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,904.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,904.00

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE JULIO DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
26/07/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 436 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 3500

Agrupación Operacional:

Ramo de Cultura

1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 -3-02-01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $494.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $494.68

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $494.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $494.68

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $494.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $494.68

Cifrado : 2024 - 3500 -3-02-01

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $98.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $98.45

54103 Productos Agropecuarios y Forestales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2.46 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 ?$2.46

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8.32 <

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35.55

54110 Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54.88

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15.05 <

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.10 <

54119 Materiales Eléctricos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.45

54313 Impresiones, Publicaciones y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.99

54399

Reproducciones

Servicios Generales y Arrendamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $188.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $188.43
Diversos •—

Lie Gerardo Meléndez 

Técnico Presupuesto

Pag. 1 de 2



Gobierno de El Salvador
26/07/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 436 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54403 Viáticos por Comisión Interna $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $68.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $68.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $494.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $494.68

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $494.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $494.68

FECHA : SAN SALVADOR, 26 DE JULIO DE 2024

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE:

SELLO :

Pag. 2 de 2

Lie Gerardo Melénde? 
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
26/07/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 437 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,956.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,956.50

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,956.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,956.50

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,956.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,956.50

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $202.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $202.50

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,574.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,574.00

Pag. 1 de 2

Lie Gerardo Meiéndeí

Técnico Presuouesto



Gobierno de El Salvador
26/07/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 437 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $180.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $180.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,956.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,956.50

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,956.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,956.50

FECHA : SAN SALVADOR, 26 DE JULIO DE 2024

FIRMA :

NOMBRE:

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO : SELLO :

Pag. 2 de 2

Lie üeraruo ivieieuut
Técnico Presupuesta



Gobierno de El Salvador
30/07/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 439 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,504.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,504.26

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,504.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,504.26

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,504.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,504.26

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

Reproducciones

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $83.29 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $83.29 <

54103 Productos Agropecuarios y Forestales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12.40 X

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $185.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $185.50 r

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $38.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $38.06 X

54106 Productos de Cuero y Caucho $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $562.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $562.40

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71.61 /

54110 Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7.25 X

54112 Minerales Métalicos y Productos 
Derivados

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.45 Z'

54116 Libros , Textos, Utiles de Enseñanza y 
Publicaciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2.80

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4.00

54119 Materiales Eléctricos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.00

54313 Impresiones, Publicaciones y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $508.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $508.50

orándosela oo‘U3?l 
zapuaia |AI op.ieJ09 OH



Gobierno de El Salvador
30/07/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 439 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución: 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54403 Viáticos por Comisión Interna $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,504.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,504.26

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,504.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,504.26

FECHA : SAN SALVADOR, 30 DE JULIO DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

/unidad Financiera Institucional

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 2 de 2

Lie Gerardo Melénde?
Técnico Presupueste



Gobierno de El Salvador
30/07/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 440 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,666.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,666.68

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,666.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,666.68

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,666.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,666.68

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,666.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,666.68

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,666.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,666.68

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,666.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,666.68

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

FECHA : SAN SALVADOR, 30 DE JULIO DE 2024

FIRMA :

Unidad HMAdér^Institucional

NOMBRE :

SELLO :

ClM&r -J-O
v\

c 
n 
o 
í 

A»

Pag. 1 de 1

Lie Gerardo Meléndez

Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
31/07/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 445 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 01 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,206.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,206.28

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,206.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,206.28

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,206.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,206.28

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 01 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,206.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,206.28

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,206.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,206.28

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,206.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,206.28

FECHA : SAN SALVADOR, 31 DE JULIO DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Lie Gerardo Meleride/
Técnico Presupueste

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
31/07/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 449 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 01 - 02

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $600.00

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $955.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $955.38

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $125.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $125.00

61106 Obras de Arte y Culturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,180.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,180.38

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,180.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,180.38

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 01 - 02

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $600.00

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00

54123 Oxígeno $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $955.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $955.38

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $125.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $125.00

Pag. 1 de 2



Gobierno de El Salvador
31/07/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 449 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 01 - 02

61106 Obras de Arte y Culturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,180.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,180.38

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,180.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,180.38

FECHA : SAN SALVADOR, 31 DE JULIO DE 2024

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto

Pag. 2 de 2



Gobierno de El Salvador
31/07/2024

N° Corr. Modif. PEP: 450 Decreto Legislativo

Reprogramación
Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,074.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,074.20

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $91,879.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $91,879.53

55703 Multas y Costas Judiciales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $59.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $59.45

56303 A Organismos sin Fines de Lucro $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,780.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,780.00

56305 Becas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $67,342.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $67,342.94

56405 A Organismos Sin Fines de Lucro $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $233,022.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $233,022.00

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,818.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,818.06

61104 Equipos Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,174.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,174.49

61199 Bienes Muebles Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,828.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,828.22

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $808,978.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $808,978.89

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $808,978.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $808,978.89

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,074.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,074.20

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $91,879.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $91,879.53

55703 Multas y Costas Judiciales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $59.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $59.45

56303 A Organismos sin Fines de Lucro $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,780.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,780.00

56305 Becas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $67,342.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $67,342.94

Pag. 1 de 2



Gobierno de El Salvador
31/07/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 450 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

56405 A Organismos Sin Fines de Lucro $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $233,022.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $233,022.00

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,818.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,818.06

61104 Equipos Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,174.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,174.49

61199 Bienes Muebles Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,828.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,828.22

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $808,978.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $808,978.89

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $808,978.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $808,978.89

FECHA : SAN SALVADOR, 31 DE JULIO DE 2024

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE:

SELLO :

Lie Borato tiénte

Técnico Presumí

Pag. 2 de 2



Gobierno de El Salvador
31/07/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 451 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 04 - 01

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $68,125.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $68,125.00

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $625,695.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $625,695.00

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $264,050.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $264,050.00

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00

61608 Supervisión de Infraestructuras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,945.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,945.00

61608 Supervisión de Infraestructuras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00

61608 Supervisión de Infraestructuras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,000.00

61608 Supervisión de Infraestructuras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,169,815.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,169,815.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,169,815.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,169,815.00

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 04 - 01

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $264,050.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $264,050.00

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $625,695.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $625,695.00

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $68,125.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $68,125.00

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00

61608 Supervisión de Infraestructuras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,000.00

61608 Supervisión de Infraestructuras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00

61608 Supervisión de Infraestructuras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,945.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,945.00

Pag. 1 de 2



Gobierno de El Salvador
31/07/2024

N° Corr. Modif. PEP: 451 Decreto Legislativo

Reprogramación
Acuerdo Ejecutivo Fecha

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 3500

Agrupación Operacional:

Ramo de Cultura

1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 04 - 01

61608 Supervisión de Infraestructuras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,169,815.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,169,815.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,169,815.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,169,815.00

FECHA : SAN SALVADOR, 31 DE JULIO DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE:

SELLO :

Lic Gerardo
Técnico Presupuesto

Pag. 2 de 2



Gobierno de El Salvador
31/07/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 452 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,911.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,911.65

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,564.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,564.79

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,842.13 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,842.13

54119 Materiales Eléctricos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $168,494.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $168,494.36

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,756.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,756.43

54202 Servicios de Agua $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,693.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,693.08

54203 Servicios de Telecomunicaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,246.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,246.90

54303 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Inmuebles

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,562,328.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,562,328.20

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,278.59 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,278.59

54313 Impresiones, Publicaciones y 
Reproducciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,697.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,697.03

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $93,216.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $93,216.43

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,022.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,022.78

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $270.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $270.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,032,328.37 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,032,328.37

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,032,328.37 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,032,328.37

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,911.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,911.65

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,564.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,564.79

Pag. 1 de 3



Gobierno de El Salvador
31/07/2024

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 452 Decreto Legislativo

Reprogramación
Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

Diversos

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,842.13 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,842.13

54119 Materiales Eléctricos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $168,494.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $168,494.36

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,756.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,756.43

54202 Servicios de Agua $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,693.08 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,693.08

54203 Servicios de Telecomunicaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,246.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,246.90

54303 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Inmuebles

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,562,328.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,562,328.20

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,278.59 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,278.59

54313 Impresiones, Publicaciones y 
Reproducciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,697.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,697.03

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $93,216.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $93,216.43

54399 Servicios Generales y Arrendamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,022.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,022.78

Pag. 2 de 3



Gobierno de El Salvador
31/07/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

No Corr. Modif. PEP: 452 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $270.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $270.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,032,328.37 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,032,328.37

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,032,328.37 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,032,328.37

FECHA : SAN SALVADOR, 31 DE JULIO DE 2024

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Lie Gerardo Meléndez

Técnico Presupuesto

Pag. 3 de 3



Gobierno de El Salvador
31/07/2024

Reprogramadón
N° Corr. Modif. PEP: 453 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 -3-02-02

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 02

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

FECHA : SAN SALVADOR, 31 DE JULIO DE 2024

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE:

SELLO :

Lie Gerardo Meleitóc/
Técnico Presupuesta

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
07/08/2024

N° Corr. Modif. PEP: 451 Decreto Legislativo

Reprogramación
Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01 <

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,211.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,211.03

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,211.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,211.03

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,211.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,211.03

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $502.83 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $502.83

54313 Impresiones, Publicaciones y 
Reproducciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $659.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $659.00

Pag. 1 de 2

Lie Gerardo Melénde?

Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
07/08/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 451 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $49.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $49.20

Total de la Linea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,211.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,211.03

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,211.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,211.03

FECHA : SAN SALVADOR, 7 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Lie Gerardo Meléndez

Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
08/08/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 453 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 -3-02-01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $807.83 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $807.83

61199 Bienes Muebles Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $953.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $953.60

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,761.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,761.43

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,761.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,761.43

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $248.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $248.90
z54103 Productos Agropecuarios y Forestales

54111 Minerales no Métalicos y Productos 
Derivados

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33.50

54112 Minerales Métalicos y Productos 
Derivados

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23.25

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $31.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $31.50

54119 Materiales Eléctricos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $51.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $51.00

54313 Impresiones, Publicaciones y 
Reproducciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $149.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $149.16 /
y54399 Servicios Generales y Arrendamientos 

Diversos
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $270.52 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $270.52

61101 Mobiliarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $684.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $684.70 /

Pag. 1 de 2

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
08/08/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 463 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución: 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $268.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $268.90

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,761.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,761.43

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,761.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,761.43

FECHA : SAN SALVADOR, 8 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 2 de 2

Lie Gerardo iVielénde¿ 
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
08/08/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 466 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 -3-02-01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $710.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $710.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $710.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $710.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $710.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $710.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54313 Impresiones, Publicaciones y 
Reproducciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $710.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $710.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $710.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $710.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $710.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $710.00

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

FECHA : SAN SALVADOR, 8 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :

Unidad Financiera Institucional"

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 1 de 1

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
09/08/2024

N° Corr. Modif. PEP: 459 Decreto Legislativo

Reprogramación
Acuerdo Ejecutivo Fecha

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500

Agrupación Operacional:

Ramo de Cultura

1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,518.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,518.89

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,518.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,518.89

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,518.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,518.89

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15.24

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.90

54110 Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.01

Lie Gerardo Meléndez 
Técnico Presupuesto

Pag. 1 de 2



Gobierno de El Salvador
09/08/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 469 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,352.74 * $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,352.74

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,518.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,518.89

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,518.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,518.89

FECHA : SAN SALVADOR, 9 DE AGOSTO DE 2024

Pag. 2 de 2

Lie Gerardo Meléndez 
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
09/08/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 470 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,762.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,762.85

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,762.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,762.85

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,762.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,762.85

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54115 Materiales Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,762.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,762.85

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,762.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,762.85

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,762.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,762.85

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Lie Gerardo Meléndez 
Técnico Presupuesto

FECHA : SAN SALVADOR, 9 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :

Unidad Financiera Institucional

NOMBRE :

enanca

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
12/08/2024

N° Corr. Modif. PEP: 471 Decreto Legislativo

Reprogramación
Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle FebreroEnero Marzo Abril Junio Julio Septiembre OctubreMayo Agosto Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,000.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,000.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,000.00

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,000.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,000.00

FECHA : SAN SALVADOR, 12 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Lie Gerardo Meléndez 
Técnico Presupuesto

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
13/08/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 473 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $749.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $749.50

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $749.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $749.50

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $749.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $749.50

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $749.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $749.50

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $749.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $749.50

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $749.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $749.50

FECHA : SAN SALVADOR, 13 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 1 de 1

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
13/08/2024

N° Corr. Modif. PEP: 475 Decreto Legislativo

Reprogramación
Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,667.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,667.06

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,667.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,667.06

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,667.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,667.06

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54399 Servicios Generales y Arrendamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $941.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $941.06
Diversos

54404 Viáticos por Comisión Externa $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $726.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $726.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,667.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,667.06

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,667.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,667.06

FECHA : SAN SALVADOR, 13 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :

NOMBRE:

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE:

SELLO :

Lie Gerardo Meléndez 
Técnico Presupuesto

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
13/08/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 476 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,666.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,666.75

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,666.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,666.75

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,666.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,666.75

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,666.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,666.75

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,666.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,666.75

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,666.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,666.75

FECHA : SAN SALVADOR, 13 DE AGOSTO DE 2024

Pag. 1 de 1

Lie Gerardo Melendez
Técnico Presupuest'



Gobierno de El Salvador
14/08/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 473 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300.00

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $950.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $950.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.00

FECHA : SAN SALVADOR, 14 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO : SELLO :

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
14/08/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 481 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54202 Servicios de Agua $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41,024.13 $0.00 $0.00 $0.00 $41,024.13

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41,024.13 $0.00 $0.00 $0.00 $41,024.13

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41,024.13 $0.00 $0.00 $0.00 $41,024.13

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54202 Servicios de Agua $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41,024.13 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41,024.13

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41,024.13 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41,024.13

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41,024.13 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41,024.13

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

FECHA : SAN SALVADOR, 14 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :

nidad Financiera Institucional

NOMBRE:

SELLO :

Pag. 1 de 1

Lie Gerardo Melendez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
15/08/2024

N° Corr. Modif. PEP: 435 Decreto Legislativo

Reprogramación
Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 3500

Agrupación Operacional:

Ramo de Cultura

1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

FECHA : SAN SALVADOR, 15 DE AGOSTO DE 2024

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $542.61 $0.00 $542.61

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $542.61 $0.00 $542.61

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $542.61 $0.00 $542.61

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $542.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $542.61

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $542.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $542.61

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $542.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $542.61

FIRMA : FIRMA :

/ Unidad Financiera Institucional DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE : e *----- NOMBRE :

SELLO : SELLO :

^Gerardo Me)énd().
fénico Presupuesto

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
15/08/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 486 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $831.54 $0.00 $831.54

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $831.54 $0.00 $831.54

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $831.54 $0.00 $831.54

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $831.54 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $831.54

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $831.54 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $831.54

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $831.54 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $831.54

FECHA : SAN SALVADOR, 15 DE AGOSTO DE 2024

Pag. 1 de 1

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
15/08/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 437 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $641.80 $0.00 $641.80

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $641.80 $0.00 $641.80

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $641.80 $0.00 $641.80

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $641.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $641.80

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $641.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $641.80

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $641.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $641.80

FECHA : SAN SALVADOR, 15 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
16/08/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 488 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 -3-02-01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,341.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,341.41

61199 Bienes Muebles Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,691.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,691.41

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,691.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,691.41

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $220.35 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $220.35

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19.80

54301 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Muebles

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $530.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $530.26

54313 Impresiones, Publicaciones y 
Reproducciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $750.00

54403 Viáticos por Comisión Interna $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $821.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $821.00

Pag. 1 de 2

íWndnsajd oaiuooi
Z0pU0|0|AI ODiRJOn 0F|



Gobierno de El Salvador
16/08/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 433 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

FECHA : SAN SALVADOR, 16 DE AGOSTO DE 2024

61103 Equipos Médicos y de Laboratorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,691.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,691.41

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,691.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,691.41

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

FIRMA :

nidad Financiera Institucional

NOMBRE :

SELLO :



Gobierno de El Salvador
16/08/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 439 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 -3-02-01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $372.16 $0.00 $372.16

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $372.16 $0.00 $372.16

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $372.16 $0.00 $372.16

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $372.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $372.16

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $372.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $372.16

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $372.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $372.16

FECHA : SAN SALVADOR, 16 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :

NOMBRE:

SELLO :

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

Pag. 1 de 1

Lie Gerardo Meléi
Técnico Presupi'-’



Gobierno de El Salvador
16/08/2024

Reprogramación

FECHA : SAN SALVADOR, 16 DE AGOSTO DE 2024

N° Corr. Modif. PEP: 490 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,690.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,690.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,690.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,690.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,690.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,690.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,690.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,690.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,690.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,690.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,690.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,690.00

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 1 de 1

Lie Gerardo Melénde.
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
16/08/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 491 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,530.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,530.38

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,530.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,530.38

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,530.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,530.38

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,071.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,071.38

54403 Viáticos por Comisión Interna $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $459.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $459.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,530.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,530.38

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,530.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,530.38

FECHA : SAN SALVADOR, 16 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Lie Gerardo Meienou
Técnico Presupuesto

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
16/08/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 492 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 -3-02-01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $654.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $654.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $654.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $654.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $654.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $654.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $654.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $654.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $654.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $654.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $654.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $654.00

FECHA : SAN SALVADOR, 16 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :

NOMBRE:

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Lie Gerardo ivieie/iuc 
I écnico Presupueste

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
19/08/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 493 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 01 - 01

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24.14 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24.14

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24.14 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24.14

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24.14 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24.14

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 01 - 01

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24.14 $0.00 $24.14

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24.14 $0.00 $24.14

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24.14 $0.00 $24.14

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 1 de 1

Lie Gerardo Melénde2
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
19/08/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 494 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $784.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $784.50

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $784.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $784.50

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $784.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $784.50

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $784.50 $784.50

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $784.50 $784.50

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $784.50 $784.50

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :

NOMBRE:

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 1 de 1

OlMndn«0Jd 09IU391
70DUOIOIM ooipjon 911



Gobierno de El Salvador
19/08/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 495 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,920.25 $0.00 $30,920.25

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,920.25 $0.00 $30,920.25

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,920.25 $0.00 $30,920.25

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica /
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,920.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,920.25

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,920.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,920.25

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,920.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,920.25

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

/
^3

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
20/08/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 497 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 -3-02-01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00

FECHA : SAN SALVADOR, 20 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 1 de 1

Lio Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
22/08/2024

N° Corr. Modif. PEP: 499 Decreto Legislativo

Reprogramación
Acuerdo Ejecutivo Fecha

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución: 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

Diversos

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,640.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,640.75

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,640.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,640.75

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,640.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,640.75

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $348.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $348.94

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $46.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $46.30

54110 Combustibles y Lubricantes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11.25

54111 Minerales no Métalicos y Productos 
Derivados

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29.95

54112 Minerales Métalicos y Productos 
Derivados

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2.60

54115 Materiales Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $203.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $203.40

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $81.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $81.98

54119 Materiales Eléctricos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $67.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $67.89

54399 Servicios Generales y Arrendamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,725.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,725.44

Pag. 1 de 2

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
22/08/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 499 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54403 Viáticos por Comisión Interna $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $123.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $123.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,640.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,640.75

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,640.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,640.75

FECHA : SAN SALVADOR, 22 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :

NOMBRE:

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 2 de 2

Líe Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
22/08/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 500 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,655.96 $0.00 $3,655.96

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,655.96 $0.00 $3,655.96

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,655.96 $0.00 $3,655.96

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,655.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,655.96

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,655.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,655.96

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,655.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,655.96

FECHA : SAN SALVADOR, 22 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :

NOMBRE:

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
22/08/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 501 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

55603 Comisiones y Gastos Bancarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00

FECHA : SAN SALVADOR, 22 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO : SELLO :

Lie Gerafdo Meléndez
Técnico Presupuesto

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
23/08/2024

N° Corr. Modif. PEP: 503 Decreto Legislativo

Reprogramación
Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución: 3500 Ramo de Cultura Financiamiento: Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,139.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,139.70

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,139.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,139.70

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,139.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,139.70

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,369.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,369.70

Pag. 1 de 2

Lie Gerardo Meléndez
fécnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
23/08/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 503 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54404 Viáticos por Comisión Externa $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $270.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $270.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,139.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,139.70

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,139.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,139.70

FECHA : SAN SALVADOR, 23 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :

DIRECQON GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 2 de 2

Lie Gerardo Melénde¿
técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
23/08/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 594 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

55603 Comisiones y Gastos Bancarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00

FECHA : SAN SALVADOR, 23 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :

NOMBRE:

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
23/08/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 505 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,880.83 $0.00 $4,880.83

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,880.83 $0.00 $4,880.83

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,880.83 $0.00 $4,880.83

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,880.83 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,880.83

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,880.83 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,880.83

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,880.83 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,880.83

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 1 de 1

Lie Gerardo Meléndez
I écnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
23/08/2024

Reprogramación

FECHA : SAN SALVADOR, 23 DE AGOSTO DE 2024

N° Corr. Modif. PEP: 5q6 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

55603 Comisiones y Gastos Bancarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.00

FIRMA :

NOMBRE:

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 1 de 1

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
23/08/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 597 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,400.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,400.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,400.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,400.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,400.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,400.00

FECHA : SAN SALVADOR, 23 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 1 de 1

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
26/08/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 508 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $823.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $823.61

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $823.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $823.61

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $823.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $823.61

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54402 Pasajes al Exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $689.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $689.61

54403 Viáticos por Comisión Interna $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $134.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $134.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $823.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $823.61

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $823.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $823.61

FECHA : SAN SALVADOR, 26 DE AGOSTO DE 2024

Pag. 1 de 1

Lie Gerardo Melénde?
Técnico Presupueste



Gobierno de El Salvador
26/08/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 509 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $196.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $196.16

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $196.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $196.16

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $196.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $196.16

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $139.56 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $139.56

54112 Minerales Metálicos y Productos 
Derivados

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2.70

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19.90

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5.00

Pag. 1 de 2

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
26/08/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 509 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54403 Viáticos por Comisión Interna $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $196.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $196.16

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $196.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $196.16

FECHA : SAN SALVADOR, 26 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :

Unidad Financiera Institucional

NOMBRE:

FIRMA :

NOMBRE :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

SELLO :

Pag. 2 de 2

Lie Gerardo Meléndez
lécnicn Presupuesto



Gobierno de El Salvador
26/08/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 510 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución: 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,990.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,990.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,990.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,990.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,990.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,990.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,990.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,990.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,990.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,990.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,990.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,990.00

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

FECHA : SAN SALVADOR, 26 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :

Unidad Financiera Institucional

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 1 de 1

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
27/08/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 512 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $413.95 $0.00 $413.95

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $413.95 $0.00 $413.95

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $413.95 $0.00 $413.95

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN
•

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $413.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $413.95

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $413.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $413.95

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $413.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $413.95

FECHA : SAN SALVADOR, 27 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE:

SELLO :

Uc Gerardo
Técnico Presupuesto

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
27/08/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 514 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución: 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $773.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $773.76

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $773.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $773.76

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $773.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $773.76

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2.55

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $69.74 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $69.74

54111 Minerales no Métalicos y Productos 
Derivados

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2.50

54119 Materiales Eléctricos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $28.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $28.97

Pag. 1 de 2

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
27/08/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 514 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $670.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $670.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $773.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $773.76

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $773.76 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $773.76

FECHA : SAN SALVADOR, 27 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO : SELLO :

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto

Pag. 2 de 2



Gobierno de El Salvador
27/08/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 515 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.07 $0.00 $10.07

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.07 $0.00 $10.07

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.07 $0.00 $10.07

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.07 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.07

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.07 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.07

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.07 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.07

FECHA : SAN SALVADOR, 27 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Lie Gerardo Melénde?
Técnico Presupuesto

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

ínidad Financiera Institucional

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
28/08/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 516 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

Diversos

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,169.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,169.20

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,169.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,169.20

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,169.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,169.20

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $650.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $650.00

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21.60

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $34.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $34.50

54119 Materiales Eléctricos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $577.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $577.90

54313 Impresiones, Publicaciones y 
Reproducciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $97.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $97.20

54399 Servicios Generales y Arrendamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300.00

Pag. 1 de 2

tic Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
28/08/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 516 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54403 Viáticos por Comisión Interna $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $488.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $488.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,169.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,169.20

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,169.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,169.20

FECHA : SAN SALVADOR, 28 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

FIRMA :

NOMBRE:

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

SELLO :

Pag. 2 de 2

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
29/08/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 517 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

55603 Comisiones y Gastos Bancarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50.00

FECHA : SAN SALVADOR, 29 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
29/08/2024

Reprogramación

FECHA : SAN SALVADOR, 29 DE AGOSTO DE 2024

N°Corr. Modif. PEP: 519 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $48,603.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $48,603.73

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $48,603.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $48,603.73

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $48,603.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $48,603.73

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54202 Servicios de Agua $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $48,603.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $48,603.73

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $48,603.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $48,603.73

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $48,603.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $48,603.73

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO : SELLO :

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
30/08/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 520 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 -3-02-01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $799.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $799.94

61199 Bienes Muebles Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $149.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $149.97

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $949.91 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $949.91

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $949.91 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $949.91

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $197.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $197.78

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $182.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $182.95

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $325.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $325.00

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $69.21 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $69.21

54403 Viáticos por Comisión Interna $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25.00

61101 Mobiliarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $57.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $57.90

Pag. 1 de 2

Lie Gerardo Molénde?
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
30/08/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 52o Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $92.07 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $92.07

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $949.91 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $949.91

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $949.91 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $949.91

FECHA : SAN SALVADOR, 30 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :

Unidad Financiera Institucional

NOMBRE :

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 2 de 2

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
30/08/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 522 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 01 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,206.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,206.28

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,206.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,206.28

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 01 - 02

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $700.00

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00

54123 Oxígeno $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $955.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $955.38

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $125.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $125.00

61106 Obras de Arte y Culturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,280.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,280.38

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,486.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,486.66

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 01 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,206.28 $0.00 $0.00 $0.00 $6,206.28

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,206.28 $0.00 $0.00 $0.00 $6,206.28

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 01 - 02

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $700.00

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00

54123 Oxígeno $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $955.38 $0.00 $0.00 $0.00 $955.38

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $125.00 $0.00 $0.00 $0.00 $125.00

Pag. 1 de 2

Lie Gerardo ¡Vleléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
30/08/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 522 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 01 - 02

61106 Obras de Arte y Culturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,280.38 $0.00 $0.00 $0.00 $7,280.38

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,486.66 $0.00 $0.00 $0.00 $13,486.66

FECHA : SAN SALVADOR, 30 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :

NOMBRE:

Unidad Financiera Institucional

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 2 de 2

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
30/08/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 523 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución: 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 04 - 01

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $625,695.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $625,695.00

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $264,050.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $264,050.00

61608 Supervisión de Infraestructuras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00

61608 Supervisión de Infraestructuras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,445.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,445.00

61608 Supervisión de Infraestructuras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,945.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,945.00

61608 Supervisión de Infraestructuras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,309.11 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,309.11

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $936,444.11 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $936,444.11

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $936,444.11 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $936,444.11

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 04 - 01

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $264,050.00 $0.00 $0.00 $0.00 $264,050.00

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $625,695.00 $0.00 $0.00 $0.00 $625,695.00

61608 Supervisión de Infraestructuras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00

61608 Supervisión de Infraestructuras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,945.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,945.00

61608 Supervisión de Infraestructuras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,445.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,445.00

Pag. 1 de 2

üc Gerart» «en*»
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
30/08/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

No Corr. Modif. PEP: 523 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 04 - 01

FECHA : SAN SALVADOR, 30 DE AGOSTO DE 2024

61608 Supervisión de Infraestructuras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,309.11 $0.00 $0.00 $0.00 $1,309.11

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $936,444.11 $0.00 $0.00 $0.00 $936,444.11

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $936,444.11 $0.00 $0.00 $0.00 $936,444.11

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

úc Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto

Pag. 2 de 2



Gobierno de El Salvador
30/08/2024

N° Corr. Modif. PEP: 526 Decreto Legislativo

Reprogramación
Acuerdo Ejecutivo Fecha

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Ejercicio Fiscal : 2024

Financiamiento : Fondo GeneralInstitución: 3500

Agrupación Operacional:

Ramo de Cultura

1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,911.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,911.65

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,564.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,564.79

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,202.63 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,202.63

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27,685.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27,685.00

54119 Materiales Eléctricos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $126,950.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $126,950.38

54203 Servicios de Telecomunicaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,887.14 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,887.14

54303 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Inmuebles

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,562,328.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,562,328.20

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,278.59 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,278.59

54313 Impresiones, Publicaciones y 
Reproducciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $51,453.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $51,453.79

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $120,994.43 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $120,994.43

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,869.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,869.28

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $270.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $270.00

54402 Pasajes al Exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,996.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,996.00

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,564.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,564.55

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $183,759.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $183,759.06

55703 Multas y Costas Judiciales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $59.42 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $59.42

56303 A Organismos sin Fines de Lucro $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $38,380.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $38,380.00



Gobierno de El Salvador
30/08/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 526 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

56305 Becas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $73,363.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $73,363.36

56405 A Organismos Sin Fines de Lucro $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $112,677.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $112,677.89

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,818.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,818.06

61103 Equipos Médicos y de Laboratorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350.00

61104 Equipos Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,174.49 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,174.49

61199 Bienes Muebles Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,601.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,601.65

61403 Derechos de Propiedad Intelectual $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,000.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,940,162.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,940,162.36

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,940,162.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,940,162.36

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

Reproducciones

le4 Lie Gerardo Melénde¿
I écnico Presupuesto

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,911.65 $0.00 $0.00 $0.00 $40,911.65

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,564.79 $0.00 $0.00 $0.00 $2,564.79

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,202.63 $0.00 $0.00 $0.00 $9,202.63

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27,685.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27,685.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $126,972.38 $0.00 $0.00 $0.00 $126,972.38

54203 Servicios de Telecomunicaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,887.14 $0.00 $0.00 $0.00 $24,887.14

54303 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Inmuebles

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,562,328.20 $0.00 $0.00 $0.00 $1,562,328.20

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,278.59 $0.00 $0.00 $0.00 $42,278.59

54313 Impresiones, Publicaciones y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $51,453.79 $0.00 $0.00 $0.00 $51,453.79



Gobierno de El Salvador
30/08/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 526 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Ejercicio Fiscal : 2024

Financiamiento : Fondo GeneralInstitución: 3500

Agrupación Operacional:

Ramo de Cultura

1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $120,994.43 $0.00 $0.00 $0.00 $120,994.43

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,869.28 $0.00 $0.00 $0.00 $15,869.28

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $270.00 $0.00 $0.00 $0.00 $270.00

54402 Pasajes al Exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,996.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,996.00

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,564.55 $0.00 $0.00 $0.00 $23,564.55

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $183,759.06 $0.00 $0.00 $0.00 $183,759.06

55703 Multas y Costas Judiciales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $59.42 $0.00 $0.00 $0.00 $59.42

56303 A Organismos sin Fines de Lucro $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $38,380.00 $0.00 $0.00 $0.00 $38,380.00

56305 Becas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $73,363.36 $0.00 $0.00 $0.00 $73,363.36

56405 A Organismos Sin Fines de Lucro $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $112,677.89 $0.00 $0.00 $0.00 $112,677.89

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,818.06 $0.00 $0.00 $0.00 $100,818.06

61104 Equipos Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,524.49 $0.00 $0.00 $0.00 $23,524.49

61199 Bienes Muebles Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,601.65 $0.00 $0.00 $0.00 $2,601.65

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
30/08/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 526 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

FECHA : SAN SALVADOR, 30 DE AGOSTO DE 2024

61403 Derechos de Propiedad Intelectual $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,000.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,940,162.36 $0.00 $0.00 $0.00 $2,940,162.36

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,940,162.36 $0.00 $0.00 $0.00 $2,940,162.36

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE:

SELLO :

FIRMA :

Unidad Financiera Institucional

NOMBRE :

SELLO : c o 
o

Pag. 4 de 4

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
30/08/2024

Reprogramación
No Corr. Modif. PEP: 527 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 02

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 02

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 1 de 1

Lie Gerardo Meléndez 
i écnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
30/08/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 528 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 -3-02-01

56405 A Organismos Sin Fines de Lucro $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,045.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,045.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,045.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,045.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,045.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,045.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

56405 A Organismos Sin Fines de Lucro $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,045.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,045.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,045.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,045.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,045.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,045.00

FECHA : SAN SALVADOR, 30 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE:

SELLO :

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
30/08/2024

N° Corr. Modif. PEP: 529 Decreto Legislativo

Reprogramación
Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500

Agrupación Operacional:

Ramo de Cultura

1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00

FECHA : SAN SALVADOR, 30 DE AGOSTO DE 2024

FIRMA :FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :NOMBRE :

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00

SELLO : SELLO :

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
03/09/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 530 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

55603 Comisiones y Gastos Bancarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00

FECHA : SAN SALVADOR, 3 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

NOMBRE:

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
02/09/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 531 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución: 3500

Agrupación Operacional:

Ramo de Cultura

1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

Diversos

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,410.87 $0.00 $0.00 $0.00 $2,410.87

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,410.87 $0.00 $0.00 $0.00 $2,410.87

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,410.87 $0.00 $0.00 $0.00 $2,410.87

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,019.50 $0.00 $0.00 $0.00 $1,019.50

54103 Productos Agropecuarios y Forestales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29.70 $0.00 $0.00 $0.00 $29.70

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15.50 $0.00 $0.00 $0.00 $15.50

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $154.00 $0.00 $0.00 $0.00 $154.00

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1.75 $0.00 $0.00 $0.00 $1.75

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $96.44 $0.00 $0.00 $0.00 $96.44

54116 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y 
Publicaciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5.21 $0.00 $0.00 $0.00 $5.21

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2.77 $0.00 $0.00 $0.00 $2.77

54119 Materiales Eléctricos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52.50 $0.00 $0.00 $0.00 $52.50

54313 Impresiones, Publicaciones y 
Reproducciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $508.50 $0.00 $0.00 $0.00 $508.50

54399 Servicios Generales y Arrendamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $450.00 $0.00 $0.00 $0.00 $450.00

Pag. 1 de 2

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
02/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 531 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución: 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,410.87 $0.00 $0.00 $0.00 $2,410.87

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,410.87 $0.00 $0.00 $0.00 $2,410.87

FECHA : SAN SALVADOR, 2 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 2 de 2

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
03/09/2024

N° Corr. Modif. PEP: 533 Decreto Legislativo

Reprogramación
Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 -3-02-01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,461.30 $0.00 $0.00 $0.00 $1,461.30

61199 Bienes Muebles Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,410.28 $0.00 $0.00 $0.00 $1,410.28

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,871.58 $0.00 $0.00 $0.00 $2,871.58

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,871.58 $0.00 $0.00 $0.00 $2,871.58

Cifrado : 2024 - 3500 -3-02-01

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $412.85 $0.00 $0.00 $0.00 $412.85

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $64.10 $0.00 $0.00 $0.00 $64.10

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $102.14 $0.00 $0.00 $0.00 $102.14

54111 Minerales no Métalicos y Productos 
Derivados

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $29.80 $0.00 $0.00 $0.00 $29.80

54115 Materiales Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $567.32 $0.00 $0.00 $0.00 $567.32

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43.09 $0.00 $0.00 $0.00 $43.09

54403 Viáticos por Comisión Interna $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $242.00 $0.00 $0.00 $0.00 $242.00

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $87.50 $0.00 $0.00 $0.00 $87.50

Pag. 1 de 2



Gobierno de El Salvador
03/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 533 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

61104 Equipos Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,322.78 $0.00 $0.00 $0.00 $1,322.78

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,871.58 $0.00 $0.00 $0.00 $2,871.58

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,871.58 $0.00 $0.00 $0.00 $2,871.58

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Lfé GérW Melendez
Técnico Presupuesto

Pag. 2 de 2



Gobierno de El Salvador
04/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 534 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $810.48 $0.00 $0.00 $0.00 $810.48

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $810.48 $0.00 $0.00 $0.00 $810.48

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $810.48 $0.00 $0.00 $0.00 $810.48

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54313 Impresiones, Publicaciones y 
Reproducciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15.80 $0.00 $0.00 $0.00 $15.80

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $794.68 $0.00 $0.00 $0.00 $794.68

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $810.48 $0.00 $0.00 $0.00 $810.48

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $810.48 $0.00 $0.00 $0.00 $810.48

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Lie Gerardo Meléndez
Técnico PrpsiiDliestO

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
04/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 535 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 -3-02-01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,340.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,340.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,340.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,340.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,340.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,340.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 -3-02-01

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,340.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,340.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,340.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,340.00

FECHA : SAN SALVADOR, 4 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Lie Gerardo Meféndez
íécnico Presupuesto

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
04/09/2024

Reprogramación

FECHA : SAN SALVADOR, 4 DE SEPTIEMBRE DE 2024

N° Corr. Modif. PEP: 536 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $167.80 $0.00 $167.80

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $167.80 $0.00 $167.80

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $167.80 $0.00 $167.80

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $167.80 $0.00 $0.00 $0.00 $167.80

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $167.80 $0.00 $0.00 $0.00 $167.80

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $167.80 $0.00 $0.00 $0.00 $167.80

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 1 de 1

Lie Gerardo Meléndez
! écnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
04/09/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 537 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 -3-02-01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44.26 $0.00 $44.26

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44.26 $0.00 $44.26

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44.26 $0.00 $44.26

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44.26 $0.00 $0.00 $0.00 $44.26

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44.26 $0.00 $0.00 $0.00 $44.26

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44.26 $0.00 $0.00 $0.00 $44.26

FECHA : SAN SALVADOR, 4 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

uiV uüiaiuu iVib'idlKWZ

Técnico Presupuesto
Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
04/09/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 533 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $196.57 $0.00 $196.57

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $196.57 $0.00 $196.57

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $196.57 $0.00 $196.57

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $196.57 $0.00 $0.00 $0.00 $196.57

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $196.57 $0.00 $0.00 $0.00 $196.57

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $196.57 $0.00 $0.00 $0.00 $196.57

FECHA : SAN SALVADOR, 4 DE SEPTIEMBRE DE 2024

SELLO :

c n
/

& 
o

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 1 de 1

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
05/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 539 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

Diversos

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $773.87 $0.00 $0.00 $0.00 $773.87

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $773.87 $0.00 $0.00 $0.00 $773.87

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $773.87 $0.00 $0.00 $0.00 $773.87

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54103 Productos Agropecuarios y Forestales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33.36

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11.45

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41.59 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41.59

54112 Minerales Métalicos y Productos 
Derivados

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3.58 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3.58

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.30

54399 Servicios Generales y Arrendamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $197.59 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $197.59

lécnico rres v

Pag. 1 de 2



Gobierno de El Salvador
05/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 539 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución: 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $480.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $480.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $773.87 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $773.87

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $773.87 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $773.87

FECHA : SAN SALVADOR, 5 DE SEPTIEMBRE DE 2024

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 2 de 2

lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
05/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 540 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución: 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54103 Productos Agropecuarios y Forestales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33.36

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11.45

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41.59 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41.59

54112 Minerales Métalicos y Productos 
Derivados

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3.58 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3.58

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.30

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $197.59 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $197.59

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $480.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $480.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $773.87 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $773.87

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $773.87 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $773.87

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54103 Productos Agropecuarios y Forestales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33.36 $0.00 $0.00 $0.00 $33.36

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11.45 $0.00 $0.00 $0.00 $11.45

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41.59 $0.00 $0.00 $0.00 $41.59

54112 Minerales Métalicos y Productos 
Derivados

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3.58 $0.00 $0.00 $0.00 $3.58

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.30 $0.00 $0.00 $0.00 $6.30

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $197.59 $0.00 $0.00 $0.00 $197.59

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto

Pag. 1 de 2



Gobierno de El Salvador
05/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 540 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $480.00 $0.00 $0.00 $0.00 $480.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $773.87 $0.00 $0.00 $0.00 $773.87

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $773.87 $0.00 $0.00 $0.00 $773.87

FECHA : SAN SALVADOR, 5 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE:

SELLO :

Pag. 2 de 2

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
05/09/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 541 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.80 $0.00 $0.00 $0.00 $10.80

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.80 $0.00 $0.00 $0.00 $10.80

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.80 $0.00 $0.00 $0.00 $10.80

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 -3-02-01

54119 Materiales Eléctricos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.80 $0.00 $0.00 $0.00 $10.80

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.80 $0.00 $0.00 $0.00 $10.80

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.80 $0.00 $0.00 $0.00 $10.80

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 1 de 1

Lie Gerardo Meléndez
1 écnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
05/09/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 542 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.67 $0.00 $10.67

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.67 $0.00 $10.67

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.67 $0.00 $10.67

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.67 $0.00 $0.00 $0.00 $10.67

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.67 $0.00 $0.00 $0.00 $10.67

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10.67 $0.00 $0.00 $0.00 $10.67

FECHA : SAN SALVADOR, 5 DE SEPTIEMBRE DE 2024

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE:

SELLO :

Pag. 1 de 1

Lie Gerardo Moléncie¿ 
técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
05/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 547 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

FECHA : SAN SALVADOR, 5 DE SEPTIEMBRE DE 2024

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,000.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $79,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $79,400.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $144,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $144,400.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $144,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $144,400.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54310 Servicios de Alimentación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $36,100.00 $36,100.00 $36,100.00 $36,100.00 $144,400.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $36,100.00 $36,100.00 $36,100.00 $36,100.00 $144,400.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $36,100.00 $36,100.00 $36,100.00 $36,100.00 $144,400.00

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :
(j<

O 
ü 
O

/ Unidad Financiera Institucional

cr> 
c

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
05/09/2024

N° Corr. Modif. PEP: 543 Decreto Legislativo

Reprogramación
Acuerdo Ejecutivo Fecha

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $98,665.00 $0.00 $0.00 $0.00 $98,665.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $98,665.00 $0.00 $0.00 $0.00 $98,665.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $98,665.00 $0.00 $0.00 $0.00 $98,665.00

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $98,665.00 $0.00 $0.00 $98,665.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $98,665.00 $0.00 $0.00 $98,665.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $98,665.00 $0.00 $0.00 $98,665.00

FECHA : SAN SALVADOR, 5 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

ic Gerardo Meléndez 
rácnico Presupuesto

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
06/09/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 549 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,535.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,535.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,535.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,535.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,535.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,535.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,535.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,535.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,535.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,535.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,535.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,535.00

FECHA : SAN SALVADOR, 6 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE:

SELLO :

Pag. 1 de 1

Lie Gerardo Meiéndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
06/09/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 550 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,345.97 $0.00 $1,345.97

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,345.97 $0.00 $1,345.97

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,345.97 $0.00 $1,345.97

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 -3-02-01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,345.97 $0.00 $0.00 $0.00 $1,345.97

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,345.97 $0.00 $0.00 $0.00 $1,345.97

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,345.97 $0.00 $0.00 $0.00 $1,345.97

FECHA : SAN SALVADOR, 6 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE:

SELLO :

Lie Gerardo Meléndez
íécnico Presupuesto

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
09/09/2024

N° Corr. Modif. PEP: 552 Decreto Legislativo

Reprogramación
Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,410.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,410.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,410.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,410.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,410.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,410.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,410.00 J $0.00 $0.00 $0.00 $1,410.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,410.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,410.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,410.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,410.00

FECHA : SAN SALVADOR, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

NOMBRE:

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Lie Gerardo Meléndw
Técnico Presupuesto

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
10/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 555 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 -3-02-01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,029.45 $0.00 $0.00 $0.00 $3,029.45

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,029.45 $0.00 $0.00 $0.00 $3,029.45

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,029.45 $0.00 $0.00 $0.00 $3,029.45

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70.00

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4.00

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41.70 $0.00 $0.00 $0.00 $41.70

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $273.65 $0.00 $0.00 $0.00 $273.65

54111 Minerales no Métalicos y Productos 
Derivados

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11.02 $0.00 $0.00 $0.00 $11.02

54112 Minerales Métalicos y Productos 
Derivados

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,604.66 $0.00 $0.00 $0.00 $1,604.66

54116 Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y 
Publicaciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1.30 $0.00 $0.00 $0.00 $1.30

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8.46 $0.00 $0.00 $0.00 $8.46

54119 Materiales Eléctricos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3.30 $0.00 $0.00 $0.00 $3.30

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $353.03 $0.00 $0.00 $0.00 $353.03

54313 Impresiones, Publicaciones y 
Reproducciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $199.36 $0.00 $0.00 $0.00 $199.36

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $233.97 $0.00 $0.00 $0.00 $233.97

Pag. 1 de 2

Lie Gerardo Melena
Técnico Presupon-



Gobierno de El Salvador
10/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 555 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54404 Viáticos por Comisión Externa $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $225.00 $0.00 $0.00 $0.00 $225.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,029.45 $0.00 $0.00 $0.00 $3,029.45

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,029.45 $0.00 $0.00 $0.00 $3,029.45

FECHA : SAN SALVADOR, 10 DE SEPTIEMBRE DE 2024

Lie Gerardo MelénOe- 
Técnico Presupuesto

Pag. 2 de 2



Gobierno de El Salvador
10/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 557 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54313 Impresiones, Publicaciones y 
Reproducciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,752.18 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,752.18

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,752.18 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,752.18

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,752.18 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,752.18

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54313 Impresiones, Publicaciones y 
Reproducciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,752.18 $0.00 $0.00 $1,752.18

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,752.18 $0.00 $0.00 $1,752.18

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,752.18 $0.00 $0.00 $1,752.18

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Lie Gerardo Meléndez 
Técnico Presupuesto

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
10/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 553 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 -3-02-01

54303 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Inmuebles

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71,116.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71,116.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71,116.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71,116.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71,116.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71,116.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54303 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Inmuebles

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71,116.00 $0.00 $0.00 $71,116.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71,116.00 $0.00 $0.00 $71,116.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $71,116.00 $0.00 $0.00 $71,116.00

FECHA : SAN SALVADOR, 10 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

NOMBRE:
c

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE:

SELLO : SELLO :

ÜC Geranio NteW'dw
Técnico Presupuesto

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
10/09/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 560 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 02

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $124.75 $0.00 $0.00 $0.00 $124.75

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $124.75 $0.00 $0.00 $0.00 $124.75

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $124.75 $0.00 $0.00 $0.00 $124.75

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 02

54115 Materiales Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $124.75 $0.00 $0.00 $0.00 $124.75

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $124.75 $0.00 $0.00 $0.00 $124.75

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $124.75 $0.00 $0.00 $0.00 $124.75

FECHA : SAN SALVADOR, 10 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE:

SELLO :

Pag. 1 de 1

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
10/09/2024

N° Corr. Modif. PEP: 561 Decreto Legislativo
Reprogramación

Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41,968.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41,968.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41,968.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41,968.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41,968.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41,968.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41,968.00 $0.00 $0.00 $41,968.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41,968.00 $0.00 $0.00 $41,968.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41,968.00 $0.00 $0.00 $41,968.00

FECHA : SAN SALVADOR, 10 DE SEPTIEMBRE DE 2024

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

.-.otíwalOoMeléndw
Técnico PrewP'»rt°

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
11/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N® Corr. Modif. PEP: 562 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $207.05 $0.00 $0.00 $0.00 $207.05

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $207.05 $0.00 $0.00 $0.00 $207.05

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $207.05 $0.00 $0.00 $0.00 $207.05

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $93.20 $0.00 $0.00 $0.00 $93.20

54103 Productos Agropecuarios y Forestales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33.60 $0.00 $0.00 $0.00 $33.60

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $56.25 $0.00 $0.00 $0.00 $56.25

Pag. 1 de 2

tic Gerardo Melende?
I écnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
11/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 562 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

FECHA : SAN SALVADOR, 11 DE SEPTIEMBRE DE 2024

54111 Minerales no Metálicos y Productos 
Derivados

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $207.05 $0.00 $0.00 $0.00 $207.05

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $207.05 $0.00 $0.00 $0.00 $207.05

FIRMA :

NOMBRE:

SELLO :

Lie Gerardo ivleléndez
Técnico Presupuesto

Pag. 2 de 2



Gobierno de El Salvador
11/09/2024

Reprogramación
No Corr. Modif. PEP: 564 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $505.71 $0.00 $505.71

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $505.71 $0.00 $505.71

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $505.71 $0.00 $505.71

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 -3-02-01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $505.71 $0.00 $0.00 $0.00 $505.71

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $505.71 $0.00 $0.00 $0.00 $505.71

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $505.71 $0.00 $0.00 $0.00 $505.71

FECHA : SAN SALVADOR, 11 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE:

SELLO :

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
12/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 555 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,304.44 $0.00 $0.00 $0.00 $4,304.44

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,304.44 $0.00 $0.00 $0.00 $4,304.44

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,304.44 $0.00 $0.00 $0.00 $4,304.44

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,701.44 $0.00 $0.00 $0.00 $3,701.44

Pag. 1 de 2

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
12/09/2024

No Corr. Modif. PEP: 565 Decreto Legislativo

Reprogramación
Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Octubre Diciembre TotalJunio Julio Septiembre NoviembreAbril AgostoFebrero MayoMarzoEnero

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

FECHA : SAN SALVADOR, 12 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTOUnidad Financiera Institucional

NOMBRE :NOMBRE :

Ananq.

SELLO :SELLO : -4
C 
no

o

54403 Viáticos por Comisión Interna $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $503.00 $0.00 $0.00 $0.00 $503.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,304.44 $0.00 $0.00 $0.00 $4,304.44

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,304.44 $0.00 $0.00 $0.00 $4,304.44

Pag. 2 de 2

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
12/09/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 566 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $64.85 $0.00 $0.00 $0.00 $64.85

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $64.85 $0.00 $0.00 $0.00 $64.85

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $64.85 $0.00 $0.00 $0.00 $64.85

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54105 Productos de Papel y Cartón $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32.00

54113 Materiales e Instrumental de 
Laboratorios y uso Médico

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23.85 $0.00 $0.00 $0.00 $23.85

Pag. 1 de 2

Lie Gerardo Molénde^
í écnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
12/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 566 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54308 Servicios de Lavanderías y Planchado

FECHA : SAN SALVADOR, 12 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA : FIRMA :

Unidad Financiera Institucional DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $64.85 $0.00 $0.00 $0.00 $64.85

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $64.85 $0.00 $0.00 $0.00 $64.85

NOMBRE :

SELLO :

NOMBRE :

SELLO :

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
13/09/2024

Reprogramación

FECHA : SAN SALVADOR, 13 DE SEPTIEMBRE DE 2024

N° Corr. Modif. PEP: 568 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 -3-02-01

56305 Becas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,600.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,600.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,600.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

56305 Becas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,600.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,600.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,600.00

FIRMA :

NOMBRE:

SELLO :

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
13/09/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 569 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $312.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $312.00

54119 Materiales Eléctricos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27,177.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27,177.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $318.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $318.00

61199 Bienes Muebles Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,190.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,190.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $39,997.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $39,997.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $39,997.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $39,997.00

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $312.00 $0.00 $0.00 $312.00

54119 Materiales Eléctricos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27,177.00 $0.00 $0.00 $27,177.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $318.00 $0.00 $0.00 $318.00

Lie. ueiaiuo Melendez
Tprnirn PrnsiiniiestO

Pag. 1 de 2



Gobierno de El Salvador
13/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 569 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución: 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

61199 Bienes Muebles Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,190.00 $0.00 $0.00 $12,190.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $39,997.00 $0.00 $0.00 $39,997.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $39,997.00 $0.00 $0.00 $39,997.00

FECHA : SAN SALVADOR, 13 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 2 de 2

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
13/09/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 570 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $113,498.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $113,498.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $113,498.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $113,498.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $113,498.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $113,498.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $113,498.00 $0.00 $0.00 $113,498.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $113,498.00 $0.00 $0.00 $113,498.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $113,498.00 $0.00 $0.00 $113,498.00

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 1 de 1

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
13/09/2024

N° Corr. Modif. PEP: 572 Decreto Legislativo

Reprogramación
Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 3500

Agrupación Operacional:

Ramo de Cultura

1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.68 $0.00 $6.68

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.68 $0.00 $6.68

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.68 $0.00 $6.68

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.68 $0.00 $0.00 $0.00 $6.68

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.68 $0.00 $0.00 $0.00 $6.68

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6.68 $0.00 $0.00 $0.00 $6.68

FECHA : SAN SALVADOR, 13 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

1écnW^6U|,ueS'

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
13/09/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 573 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $63.50 $0.00 $63.50

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $63.50 $0.00 $63.50

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $63.50 $0.00 $63.50

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $63.50 $0.00 $0.00 $0.00 $63.50

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $63.50 $0.00 $0.00 $0.00 $63.50

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $63.50 $0.00 $0.00 $0.00 $63.50

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE:

SELLO :

FECHA : SAN SALVADOR, 13 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

Institucional

NOMBRE :

C r> 
o 
í As

CIíJüaÁ ' z

SELLO : 2 
U 
O

Pag. 1 de 1

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
16/09/2024

N° Corr. Modif. PEP: 574 Decreto Legislativo

Reprogramación
Acuerdo Ejecutivo Fecha

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 3500

Agrupación Operacional:

Ramo de Cultura

1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

54203 Servicios de Telecomunicaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,503.59 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,503.59

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,503.59 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,503.59

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,503.59 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,503.59

54203 Servicios de Telecomunicaciones $8,503.59 $0.00 $0.00 $8,503.59

FECHA : SAN SALVADOR, 16 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA : FIRMA :

Unidad Financiera Institucional DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE : NOMBRE :

SELLO : SELLO :

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

(écracoPre«ue8'°

C?

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,503.59 $0.00 $0.00 $8,503.59

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,503.59 $0.00 $0.00 $8,503.59

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
16/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 575 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54203 Servicios de Telecomunicaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,356.00 $339.00 $339.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,034.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,356.00 $339.00 $339.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,034.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,356.00 $339.00 $339.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,034.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54203 Servicios de Telecomunicaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,034.00 $0.00 $0.00 $2,034.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,034.00 $0.00 $0.00 $2,034.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,034.00 $0.00 $0.00 $2,034.00

FECHA : SAN SALVADOR, 16 DE SEPTIEMBRE DE 2024

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Lie Gerard1
técnico

sandez
ipuesto

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
16/09/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 576 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54203 Servicios de Telecomunicaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,484.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,484.22

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,484.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,484.22

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,484.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,484.22

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54203 Servicios de Telecomunicaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,484.22 $0.00 $0.00 $2,484.22

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,484.22 $0.00 $0.00 $2,484.22

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,484.22 $0.00 $0.00 $2,484.22

FECHA : SAN SALVADOR, 16 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE:

SELLO :

Pag. 1 de 1

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
16/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 577 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución: 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,400.00

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 04 - 01
54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones 

Diversas

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,400.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,400.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 04 - 01
54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones 

Diversas
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,400.00 $0.00 $0.00 $6,400.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,400.00 $0.00 $0.00 $6,400.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,400.00 $0.00 $0.00 $6,400.00

FECHA : SAN SALVADOR, 16 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
17/09/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 573 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,206.29 $33,206.29

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,206.29 $33,206.29

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,206.29 $33,206.29

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,206.29 $0.00 $0.00 $0.00 $33,206.29

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,206.29 $0.00 $0.00 $0.00 $33,206.29

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,206.29 $0.00 $0.00 $0.00 $33,206.29

FECHA : SAN SALVADOR, 17 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO : SELLO :

Pag. 1 de 1

Lie Gerardo Melendez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
17/09/2024

N° Corr. Modif. PEP: 579 Decreto Legislativo

Reprogramación
Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Abril JunioEnero Febrero Julio Septiembre OctubreMarzo Mayo Agosto Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,700.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,700.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,700.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,700.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,700.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,700.00

FECHA : SAN SALVADOR, 17 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupueste

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
17/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 530 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 04 - 01

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $78,605.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $78,605.00

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $136,815.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $136,815.89

61608 Supervisión de Infraestructuras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,950.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,950.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $233,370.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $233,370.89

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $233,370.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $233,370.89

Cifrado : 2024 - 3500 -3-04-01

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $78,605.00 $0.00 $0.00 $78,605.00

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $136,815.89 $0.00 $0.00 $136,815.89

Pag. 1 de 2

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
17/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 530 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución: 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 04 - 01

61608 Supervisión de Infraestructuras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,950.00 $0.00 $0.00 $17,950.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $233,370.89 $0.00 $0.00 $233,370.89

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $233,370.89 $0.00 $0.00 $233,370.89

FECHA : SAN SALVADOR, 17 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 2 de 2

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
18/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 581 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacionai: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54402 Pasajes al Exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $689.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $689.61

54403 Viáticos por Comisión Interna $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $134.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $134.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $823.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $823.61

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $823.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $823.61

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11.00

54402 Pasajes al Exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $689.61 $0.00 $0.00 $0.00 $689.61

J:,c Gerardo Mo/énd® 
fe"'copr(í3wsfo

Pag. 1 de 2



Gobierno de El Salvador
18/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 581 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54403 Viáticos por Comisión Interna $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $123.00 $0.00 $0.00 $0.00 $123.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $823.61 $0.00 $0.00 $0.00 $823.61

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $823.61 $0.00 $0.00 $0.00 $823.61

FECHA : SAN SALVADOR, 18 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE:

SELLO :

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto

Pag. 2 de 2



Gobierno de El Salvador
18/09/2024

Reprogramación

FECHA : SAN SALVADOR, 18 DE SEPTIEMBRE DE 2024

N° Corr. Modif. PEP: 532 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,603.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,603.94

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,603.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,603.94

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,603.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,603.94

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,603.94 $0.00 $0.00 $5,603.94

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,603.94 $0.00 $0.00 $5,603.94

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,603.94 $0.00 $0.00 $5,603.94

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
18/09/2024

Reprogramación

FECHA : SAN SALVADOR, 18 DE SEPTIEMBRE DE 2024

N° Corr. Modif. PEP: 583 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $550.00 $0.00 $0.00 $0.00 $550.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $550.00 $0.00 $0.00 $0.00 $550.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $550.00 $0.00 $0.00 $0.00 $550.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 -3-02-01

54403 Viáticos por Comisión Interna $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $550.00 $0.00 $0.00 $0.00 $550.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $550.00 $0.00 $0.00 $0.00 $550.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $550.00 $0.00 $0.00 $0.00 $550.00

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE:

SELLO :

Pag. 1 de 1

Lie, Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
19/09/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 535 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,483.09 $3,483.09

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,483.09 $3,483.09

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,483.09 $3,483.09

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,483.09 $0.00 $0.00 $0.00 $3,483.09

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,483.09 $0.00 $0.00 $0.00 $3,483.09

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,483.09 $0.00 $0.00 $0.00 $3,483.09

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE:

SELLO :

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
19/09/2024

N° Corr. Modif. PEP: 5g6 Decreto Legislativo

Reprogramación
Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento: Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 -3-02-01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $989.77 $0.00 $0.00 $0.00 $989.77

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $989.77 $0.00 $0.00 $0.00 $989.77

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $989.77 $0.00 $0.00 $0.00 $989.77

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $977.77 $0.00 $0.00 $0.00 $977.77

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $989.77 $0.00 $0.00 $0.00 $989.77

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $989.77 $0.00 $0.00 $0.00 $989.77

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE SEPTIEMBRE DE 2024

SELLO : Kjr
r ° j
8 X $ Q 

y o
•O t 
o n

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE:

SELLO :

Pag. 1 de 1

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
19/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 588 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,339.41 $0.00 $3,339.41

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,339.41 $0.00 $3,339.41

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,339.41 $0.00 $3,339.41

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,339.41 $0.00 $0.00 $0.00 $3,339.41

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,339.41 $0.00 $0.00 $0.00 $3,339.41

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,339.41 $0.00 $0.00 $0.00 $3,339.41

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE:

SELLO :

Pag. 1 de 1

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
19/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 589 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,440.29 $0.00 $0.00 $0.00 $1,440.29

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,440.29 $0.00 $0.00 $0.00 $1,440.29

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,440.29 $0.00 $0.00 $0.00 $1,440.29

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $249.00 $0.00 $0.00 $0.00 $249.00

54103 Productos Agropecuarios y Forestales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20.00

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $39.40 $0.00 $0.00 $0.00 $39.40

54112 Minerales Métalicos y Productos 
Derivados

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2.35 $0.00 $0.00 $0.00 $2.35

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3.50 $0.00 $0.00 $0.00 $3.50

54118 Herramientas/ Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5.90 $0.00 $0.00 $0.00 $5.90

54119 Materiales Eléctricos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9.00

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.04 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.04

54305 Servicios de Publicidad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60.00

Pag. 1 de 2

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
19/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 539 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución: 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $51.10 $0.00 $0.00 $0.00 $51.10

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,440.29 $0.00 $0.00 $0.00 $1,440.29

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,440.29 $0.00 $0.00 $0.00 $1,440.29

FECHA : SAN SALVADOR, 19 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

NOMBRE:

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 2 de 2

Lie Gerardo Meléndsz
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
20/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 590 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,268.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,268.99

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,268.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,268.99

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,268.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,268.99

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,268.99 $0.00 $0.00 $1,268.99

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,268.99 $0.00 $0.00 $1,268.99

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,268.99 $0.00 $0.00 $1,268.99

FECHA : SAN SALVADOR, 20 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE:

SELLO :

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
20/09/2024

Reprogramación
No Corr. Modif. PEP: 591 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,992.50 $0.00 $0.00 $0.00 $8,992.50

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,992.50 $0.00 $0.00 $0.00 $8,992.50

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,992.50 $0.00 $0.00 $0.00 $8,992.50

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54404 Viáticos por Comisión Externa $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,992.50 $0.00 $0.00 $0.00 $8,992.50

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,992.50 $0.00 $0.00 $0.00 $8,992.50

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,992.50 $0.00 $0.00 $0.00 $8,992.50

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 1 de 1

Lie Gerardo Melénde¿ 
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
23/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 592 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,279.60 $0.00 $0.00 $0.00 $1,279.60

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,279.60 $0.00 $0.00 $0.00 $1,279.60

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,279.60 $0.00 $0.00 $0.00 $1,279.60

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $79.20 $0.00 $0.00 $0.00 $79.20

54111 Minerales no Metálicos y Productos 
Derivados

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $82.80 $0.00 $0.00 $0.00 $82.80

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17.60 $0.00 $0.00 $0.00 $17.60

tic Gara"10 Meléndez 
técnico Presupuesto

Pag. 1 de 2



Gobierno de El Salvador
23/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 592 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54303 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Inmuebles

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,100.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,279.60 $0.00 $0.00 $0.00 $1,279.60

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,279.60 $0.00 $0.00 $0.00 $1,279.60

FECHA : SAN SALVADOR, 23 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 2 de 2

Lie Gerardo Melendez 
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
23/09/2024

N° Corr. Modif. PEP: 593 Decreto Legislativo

Reprogramación
Acuerdo Éjecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500

Agrupación Operacional:

Ramo de Cultura

1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54203 Servicios de Telecomunicaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $658.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $658.85

54313 Impresiones, Publicaciones y 
Reproducciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $970.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $970.00

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,979.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,979.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,607.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,607.85

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,607.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,607.85

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 -3-02-01

54203 Servicios de Telecomunicaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $658.85 $0.00 $0.00 $658.85

54313 Impresiones, Publicaciones y 
Reproducciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $970.00 $0.00 $0.00 $970.00

Lie Gerardo iVieléndez
Técnico Presupuesto

Pag. 1 de 2



Gobierno de El Salvador
23/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 593 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

FECHA : SAN SALVADOR, 23 DE SEPTIEMBRE DE 2024

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,979.00 $0.00 $0.00 $5,979.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,607.85 $0.00 $0.00 $7,607.85

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,607.85 $0.00 $0.00 $7,607.85

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Lie Gerardo Motóndoz
Técnico Presupuesto

Pag. 2 de 2



Gobierno de El Salvador
23/09/2024

Reprogramación

FECHA : SAN SALVADOR, 23 DE SEPTIEMBRE DE 2024

N° Corr. Modif. PEP: 595 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,351.39 $4,351.39

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,351.39 $4,351.39

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,351.39 $4,351.39

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 * 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,351.39 $0.00 $0.00 $0.00 $4,351.39

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,351.39 $0.00 $0.00 $0.00 $4,351.39

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,351.39 $0.00 $0.00 $0.00 $4,351.39

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

FIRMA :

Unidad Financiera Institucional

NOMBRE:

SELLO : SELLO :

Pag. 1 de 1

Lie Gerardo Melénde¿
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
24/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 596 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución: 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,720.35 $0.00 $0.00 $0.00 $1,720.35

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,720.35 $0.00 $0.00 $0.00 $1,720.35

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,720.35 $0.00 $0.00 $0.00 $1,720.35

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

Diversos

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $377.25 $0.00 $0.00 $0.00 $377.25

54310 Servicios de Alimentación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $140.25 $0.00 $0.00 $0.00 $140.25

54399 Servicios Generales y Arrendamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $107.85 $0.00 $0.00 $0.00 $107.85

Pag. 1 de 2

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
24/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 596 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54404 Viáticos por Comisión Extema $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,095.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,095.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,720.35 $0.00 $0.00 $0.00 $1,720.35

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,720.35 $0.00 $0.00 $0.00 $1,720.35

FECHA : SAN SALVADOR, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

Unidad Financiera Institucional

NOMBRE:

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 2 de 2

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
25/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 597 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $594.30 $0.00 $0.00 $0.00 $594.30

61199 Bienes Muebles Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $320.00 $0.00 $0.00 $0.00 $320.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $914.30 $0.00 $0.00 $0.00 $914.30

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $914.30 $0.00 $0.00 $0.00 $914.30

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $74.30 $0.00 $0.00 $0.00 $74.30

54403 Viáticos por Comisión Interna $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $520.00 $0.00 $0.00 $0.00 $520.00

Pag. 1 de 2

Ljc Gerardo iVIeléndez
' écnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
25/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 597 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $320.00 $0.00 $0.00 $0.00 $320.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $914.30 $0.00 $0.00 $0.00 $914.30

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $914.30 $0.00 $0.00 $0.00 $914.30

FECHA : SAN SALVADOR, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE:

SELLO :

Pag. 2 de 2

Lie Gerardo Nlelénde¿
Técnico Presupueste



Gobierno de El Salvador
25/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 599 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,477.47 $0.00 $0.00 $0.00 $4,477.47

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,477.47 $0.00 $0.00 $0.00 $4,477.47

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,477.47 $0.00 $0.00 $0.00 $4,477.47

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $825.30 $0.00 $0.00 $0.00 $825.30

54402 Pasajes al Exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,919.17 $0.00 $0.00 $0.00 $1,919.17

54403 Viáticos por Comisión Interna $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $488.00 $0.00 $0.00 $0.00 $488.00

Lie Gerardo Meleno».
Técnico Presupueste

Pag. 1 de 2



Gobierno de El Salvador
25/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 599 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54404 Viáticos por Comisión Externa $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,245.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,245.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,477.47 $0.00 $0.00 $0.00 $4,477.47

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,477.47 $0.00 $0.00 $0.00 $4,477.47

FECHA : SAN SALVADOR, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

NOMBRE:

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 2 de 2

Lie Gerardo Melende
Técnico Presupuestr



Gobierno de El Salvador
25/09/2024

N° Corr. Modif. PEP: 6Oo Decreto Legislativo

Reprogramación
Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento: Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,902.01 $0.00 $0.00 $0.00 $1,902.01

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,902.01 $0.00 $0.00 $0.00 $1,902.01

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,902.01 $0.00 $0.00 $0.00 $1,902.01

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,899.01 $0.00 $0.00 $0.00 $1,899.01

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,902.01 $0.00 $0.00 $0.00 $1,902.01

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,902.01 $0.00 $0.00 $0.00 $1,902.01

FECHA : SAN SALVADOR, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Lie Gerardo Nlelénder
Técnico Presuouesto

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
27/09/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 603 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,157.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,157.50

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,157.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,157.50

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,157.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,157.50

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,157.50 $0.00 $0.00 $25,157.50

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,157.50 $0.00 $0.00 $25,157.50

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,157.50 $0.00 $0.00 $25,157.50

FECHA : SAN SALVADOR, 27 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE:

SELLO :

Pag. 1 de 1

Lie Gerardo Meléndea
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
30/09/2024

N° Corr. Modif. PEP: 607 Decreto Legislativo

Reprogramación
Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,827.50 $0.00 $0.00 $0.00 $1,827.50

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $113,586.65 $0.00 $0.00 $0.00 $113,586.65

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,564.79 $0.00 $0.00 $0.00 $2,564.79

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,202.63 $0.00 $0.00 $0.00 $2,202.63

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27,685.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27,685.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,782.57 $0.00 $0.00 $0.00 $13,782.57

54202 Servicios de Agua $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,302.71 $0.00 $0.00 $0.00 $25,302.71

54203 Servicios de Telecomunicaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32,697.03 $0.00 $0.00 $0.00 $32,697.03

54303 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Inmuebles

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,062,328.20 $0.00 $0.00 $0.00 $2,062,328.20

54306 Servicios de Vigilancia $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $166,819.00 $0.00 $0.00 $0.00 $166,819.00

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $631,004.59 $0.00 $0.00 $0.00 $631,004.59

54313 Impresiones, Publicaciones y 
Reproducciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $51,453.79 $0.00 $0.00 $0.00 $51,453.79

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $149,490.43 $0.00 $0.00 $0.00 $149,490.43

54399 Servicios Generales y Arrendamientos 
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $47,591.78 $0.00 $0.00 $0.00 $47,591.78

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $723,745.00 $0.00 $0.00 $0.00 $723,745.00

54402 Pasajes al Exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,680.70 $0.00 $0.00 $0.00 $3,680.70

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $31,030.12 $0.00 $0.00 $0.00 $31,030.12

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $183,684.06 $0.00 $0.00 $0.00 $183,684.06

55703 Multas y Costas Judiciales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52.96 $0.00 $0.00 $0.00 $52.96

Pag. 1 de 4
uic Utíiardo Meléndez 
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
30/09/2024

N° Corr. Modif. PEP: 607 Decreto Legislativo

Reprogramación
Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

56303 A Organismos sin Fines de Lucro $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,860.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,860.00

56305 Becas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $46,688.62 $0.00 $0.00 $0.00 $46,688.62

56405 A Organismos Sin Fines de Lucro $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $86,632.89 $0.00 $0.00 $0.00 $86,632.89

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $56,886.06 $0.00 $0.00 $0.00 $56,886.06

61104 Equipos Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,524.49 $0.00 $0.00 $0.00 $23,524.49

61199 Bienes Muebles Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $871.37 $0.00 $0.00 $0.00 $871.37

61403 Derechos de Propiedad Intelectual $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,000.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,845,992.94 $0.00 $0.00 $0.00 $4,845,992.94

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,845,992.94 $0.00 $0.00 $0.00 $4,845,992.94

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,827.50 $0.00 $0.00 $1,827.50

54104 Productos Textiles y Vestuarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $113,586.65 $0.00 $0.00 $113,586.65

54107 Productos Químicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,564.79 $0.00 $0.00 $2,564.79

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,202.63 $0.00 $0.00 $2,202.63

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27,685.00 $0.00 $0.00 $27,685.00

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,782.57 $0.00 $0.00 $13,782.57

54202 Servicios de Agua $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,302.71 $0.00 $0.00 $25,302.71

54203 Servicios de Telecomunicaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32,697.03 1 • /P-00 z $0.00 $32,697.03



Gobierno de El Salvador
30/09/2024

Reprogramación
N° Corr. Modif. PEP: 607 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Ejercicio Fiscal : 2024 

Institución : 3500

Agrupación Operacional:

Ramo de Cultura

1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54303 Mantenimientos y Reparaciones de 
Bienes Inmuebles

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,062,328.20 $0.00 $0.00 $2,062,328.20

54306 Servicios de Vigilancia $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $166,819.00 $0.00 $0.00 $166,819.00

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $631,004.59 $0.00 $0.00 $631,004.59

54313 Impresiones, Publicaciones y 
Reproducciones

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $51,453.79 $0.00 $0.00 $51,453.79

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $149,490.43 $0.00 $0.00 $149,490.43

54399 Servicios Generales y Arrendamientos
Diversos

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $47,591.78 $0.00 $0.00 $47,591.78

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $723,745.00 $0.00 $0.00 $723,745.00

54402 Pasajes al Exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,680.70 $0.00 $0.00 $3,680.70

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $31,030.12 $0.00 $0.00 $31,030.12

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $183,684.06 $0.00 $0.00 $183,684.06

55703 Multas y Costas Judiciales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52.96 $0.00 $0.00 $52.96

56303 A Organismos sin Fines de Lucro $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $250,000.00 $0.00 $0.00 $250,000.00

56304 A Personas Naturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,860.00 $0.00 $0.00 $20,860.00

56305 Becas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $46,688.62 $0.00 $0.00 $46,688.62

56405 A Organismos Sin Fines de Lucro $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $86,632.89 $0.00 $0.00 $86,632.89

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $56,886.06 $0.00 $0.00 $56,886.06

61104 Equipos Informáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,524.49 $0.00 $0.00 $23,524.49

61199 Bienes Muebles Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $871.37 $0.00 $0.00 $871.37

Pag. 3 de 4

Líe Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto



Gobierno de El Salvador
30/09/2024

N° Corr. Modif. PEP: 607 Decreto Legislativo
Reprogramación

Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

61403 Derechos de Propiedad Intelectual $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00 $90,000.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,845,992.94 $0.00 $0.00 $4,845,992.94

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,845,992.94 $0.00 $0.00 $4,845,992.94

FECHA : SAN SALVADOR, 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE:

SELLO :

Lie Gerardo Melénde?
Técnico PresupuRstr

Pag. 4 de 4



Gobierno de El Salvador
30/09/2024

Reprogramación

FECHA : SAN SALVADOR, 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

N° Corr. Modif. PEP: 608 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,050.26 $0.00 $2,050.26

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,050.26 $0.00 $2,050.26

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,050.26 $0.00 $2,050.26

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 02 - 01

54201 Servicios de Energía Eléctrica $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,050.26 $0.00 $0.00 $2,050.26

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,050.26 $0.00 $0.00 $2,050.26

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,050.26 $0.00 $0.00 $2,050.26

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto

Pag. 1 de 1



Gobierno de El Salvador
30/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

N° Corr. Modif. PEP: 609 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución: 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 01 - 01

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,206.28 $0.00 $0.00 $0.00 $6,206.28

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,206.28 $0.00 $0.00 $0.00 $6,206.28

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 01 - 02

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $700.00

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00

54123 Oxígeno $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $955.38 $0.00 $0.00 $0.00 $955.38

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $125.00 $0.00 $0.00 $0.00 $125.00

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,280.38 $0.00 $0.00 $0.00 $3,280.38

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,486.66 $0.00 $0.00 $0.00 $9,486.66

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 01 - 01

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,206.28 $0.00 $0.00 $6,206.28

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,206.28 $0.00 $0.00 $6,206.28

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 01 - 02

54101 Productos Alimenticios para Personas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $700.00 $0.00 $0.00 $700.00

54114 Materiales de Oficina $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00

54123 Oxígeno $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $955.38 $0.00 $0.00 $955.38

Pag. 1 de 2



Gobierno de El Salvador
30/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 609 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 01 - 02

54401 Pasajes al Interior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $125.00 $0.00 $0.00 $125.00

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,280.38 $0.00 $0.00 $3,280.38

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,486.66 $0.00 $0.00 $9,486.66

FECHA : SAN SALVADOR, 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE:

SELLO :

Pag. 2 de 2



Gobierno de El Salvador
30/09/2024

N° Corr. Modif. PEP: 610 Decreto Legislativo

Reprogramación
Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500 Ramo de Cultura Financiamiento: Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 04 - 01

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,095.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,095.00

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $580,695.00 $0.00 $0.00 $0.00 $580,695.00

61608 Supervisión de Infraestructuras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,309.11 $0.00 $0.00 $0.00 $1,309.11

61608 Supervisión de Infraestructuras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,445.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,445.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $586,544.11 $0.00 $0.00 $0.00 $586,544.11

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $586,544.11 $0.00 $0.00 $0.00 $586,544.11

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 04 - 01

61102 Maquinarias y Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,095.00 $0.00 $0.00 $1,095.00

61603 De Educación y Recreación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $580,695.00 $0.00 $0.00 $580,695.00

61608 Supervisión de Infraestructuras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,309.11 $0.00 $0.00 $1,309.11

Lie Gerardo Meléndez
Técnico Presupuesto

Pag. 1 de 2



Gobierno de El Salvador
30/09/2024

Reprogramación

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

N° Corr. Modif. PEP: 610 Decreto Legislativo Acuerdo Ejecutivo Fecha

Ejercicio Fiscal : 2024

Institución: 3500 Ramo de Cultura Financiamiento : Fondo General

Agrupación Operacional: 1 Recursos de Carácter Ordinario

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 04 - 01

61608 Supervisión de Infraestructuras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,445.00 $0.00 $0.00 $3,445.00

Total de la Línea : 01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $586,544.11 $0.00 $0.00 $586,544.11

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $586,544.11 $0.00 $0.00 $586,544.11

FIRMA :

DIRECCION GENERAL DEL PRESUPUESTO

NOMBRE :

SELLO :

FECHA : SAN SALVADOR, 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

Unidad Financiera Institucional

NOMBRE:

SELLO :

o 
u O vJ 

o

-A C
O
c

T'X'^UPUeSt°



Gobierno de El Salvador
30/09/2024

N° Corr. Modif. PEP: 611 Decreto Legislativo

Reprogramación
Acuerdo Ejecutivo Fecha

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN

Ejercicio Fiscal: 2024

Institución : 3500

Agrupación Operacional:

Ramo de Cultura

1 Recursos de Carácter Ordinario

Financiamiento : Fondo General

Detalle Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 01 - 02

61106 Obras de Arte y Culturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00

ESPECIFICOS QUE DISMINUYEN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN

Cifrado : 2024 - 3500 - 3 - 01 - 02

61106 Obras de Arte y Culturales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00

Total de la Línea : 02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00

ESPECIFICOS QUE SE REFUERZAN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00

FECHA : SAN SALVADOR, 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

FIRMA :

NOMBRE :

SELLO :

Pag. 1 de 1


	417 Repro_OCR.pdf
	418  Repro_OCR.pdf
	419  Repro_OCR.pdf
	420  Repro_OCR.pdf
	421  Repro_OCR.pdf
	422  Repro_OCR.pdf
	423  Repro_OCR.pdf
	424  Repro_OCR.pdf
	425  Repro_OCR.pdf
	428  Repro_OCR.pdf
	429  Repro_OCR.pdf
	430  Repro_OCR.pdf
	431  Repro_OCR.pdf
	432  Repro_OCR.pdf
	433  Repro_OCR.pdf
	435  Repro_OCR.pdf
	436  Repro_OCR.pdf
	437  Repro_OCR.pdf
	439  Repro_OCR.pdf
	440_OCR.pdf
	446_OCR.pdf
	449_OCR.pdf
	450_OCR.pdf
	451_OCR.pdf
	452_OCR.pdf
	453_OCR.pdf
	461_OCR.pdf
	463_OCR.pdf
	466_OCR.pdf
	469_OCR.pdf
	470_OCR.pdf
	471_OCR.pdf
	473_OCR.pdf
	475_OCR.pdf
	476_OCR.pdf
	478_OCR.pdf
	481_OCR.pdf
	485_OCR.pdf
	486_OCR.pdf
	487_OCR.pdf
	488_OCR.pdf
	489_OCR.pdf
	490_OCR.pdf
	491.pdf
	492.pdf
	493.pdf
	494.pdf
	495.pdf
	497.pdf
	499.pdf
	500.pdf
	501.pdf
	503.pdf
	504.pdf
	505.pdf
	506.pdf
	507.pdf
	508.pdf
	509.pdf
	510.pdf
	512.pdf
	514.pdf
	515.pdf
	516.pdf
	517.pdf
	519.pdf
	520.pdf
	522.pdf
	523.pdf
	526.pdf
	527.pdf
	528.pdf
	529.pdf
	530.pdf
	531.pdf
	533.pdf
	534.pdf
	535.pdf
	536.pdf
	537.pdf
	538.pdf
	539.pdf
	540.pdf
	541.pdf
	542.pdf
	547.pdf
	548.pdf
	549.pdf
	550.pdf
	552.pdf
	555.pdf
	557.pdf
	558.pdf
	560.pdf
	561.pdf
	562.pdf
	564.pdf
	565.pdf
	566.pdf
	568.pdf
	569.pdf
	570.pdf
	572.pdf
	573.pdf
	574.pdf
	575.pdf
	576.pdf
	577.pdf
	578.pdf
	579.pdf
	580.pdf
	581.pdf
	582.pdf
	583.pdf
	585.pdf
	586.pdf
	588.pdf
	589.pdf
	590.pdf
	591.pdf
	592.pdf
	593.pdf
	595.pdf
	596.pdf
	597.pdf
	599.pdf
	600.pdf
	603.pdf
	607.pdf
	608.pdf
	609.pdf
	610.pdf
	611.pdf



